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PROCESSO SELETIVO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

 

GCET003 BIOESTATÍSTICA 

 
Ana Lara Carneiro Bastos 

Camila Vitória Neves de Oliveira 
Vitória Ribeiro Costa 

 

 

GCET009/GCET936 QUÍMICA GERAL E ORGÂNICA/QUÍMICA GERAL 
 

João Paulo Gonzaga Lopes 
Laisa Santos Santana 

Ludmilla Moura dos Santos Oliveira 
Paulo Jesus Cruz 

Victor Santos dos Anjos 
Witório Rios dos Santos 

 

 

GCET010 FUNDAMENTOS DE QUÍMICA ANALÍTICA 

 
João Paulo Gonzaga Lopes. 

 

 

GCET012/GCET025/ GCET218/GCET935 DESENHO TÉCNICO/ 

DESENHO TÉCNICO E EXPRESSÃO GRÁFICA 
 

Ana Luiza Rosa Costa 
Daniele Ribeiro Gonçalves 

Edher Sales de Souza 
Érika Ferreira da Silva 

Felipe Fiuza da Conceição Santana 
Henrique Yukio Dias Yamaguti 

Jessica Rebouças Lima 
Mylena Melo dos Santos 

Vinicius do Nascimento Reis 
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GCET023 COMPLEMENTOS DA QUÍMICA 

 
Geovane Dias Nascimento 

Letícia da Silva Souza 
Marcos Vinicius Barbosa Silva 

 

 

GCET025/GCET218 DESENHO TÉCNICO 

 
Daniele Ribeiro Gonçalves 

Érika Ferreira da Silva 
Kathelane Santos da silva 

Maria Beatriz Batista da Mota 
Maria das Graças Souza Santos 

 

 

GCET047 CONSTRUÇÃO CIVIL I 

 
Não houve inscritos 

 

 

GCET060 MÉTODOS ESTATÍSTICOS 

 
Cauã Rodrigues Oliveira Martins 

Gabriella Reis Souza Santos 
Gustavo Santos Oliveira Abbas 

Irlan Santiago Lima 
Júlia Santos Amaral 
Luana Reis Gonzaga 

Murilo Everton Conceição da Silva 
Narlan Menezes Aragão 

Nícolas Gabriel Muniz Moreira Reis 
Pedro Carlos de Oliveira dos Santos 

Pedro Lucas dos Santos Peixoto 
Valéria Sodré Santos 

 

 

GCET061 GEOMETRIA ANALÍTICA 
 

Abraão da Rocha Santiago 
Ana Luísa Bispo Mendes Santana 

Carlos Pedro de Oliveira dos Santos 
Catarine Cabral Pires 
Cauan Almeida Leal 

Daniel Rosario Santos 
Deivide Alves Pimentel 
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Erick Fabrício Souza dos Santos 
Gabriel Conceição dos Anjos 
Gabriella Reis Souza Santos 

Lívio Mateus N. Sampaio 
Marianna Lobo Martfeld Mutim 

Pedro Lucas Fernandes de Souza 
Renato Rafaesky Santos 

Thame Evelin Araújo Cerqueira Teles 
Valdir Soares da Cruz Filho 

Valéria Sodré Santos 
Wendel Victor Silva Queiroz 

 

 

GCET065 ÁLGEBRA LINEAR 

 
Abraão da Rocha Santiago 
Adrielle de Menezes Pereira 
Alcides dos Santos Vicente 

André Luís Lopes da Silva Santos 
Cauan Almeida Leal 

Gabriel de Souza Sodré 
Geovane de Almeida dos Santos 

Júlia Santos Amaral 
Maria Clara Daltro Bastos 

Pedro Santos Almeida Neto 
Rafaela Paixão Venceslau dos Santos 
Thame Evelin Araújo Cerqueira Teles 

Valdir Soares da Cruz Filho 
Valéria Sodré Santos 

Vitória Bacelar Tanigushi 

 

 

GCET076 CONSTRUÇÃO CIVIL II 

 
Não houve inscritos 

 

 

GCET092 GEOMETRIA DESCRITIVA 

 
Maria Beatriz Batista da Mota 

Pablo José dos Anjos 
 

 

 

 

 

http://www.ufrb.edu.br/cetec
mailto:monitoria@cetec.ufrb.edu.br


 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA        

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS   
Comitê de Monitoria 

 

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia/Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas 
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas/BA, CEP: 44.380-000 

Fone/Fax: 75 3621-4314/9362/9747 
http://www.ufrb.edu.br/cetec 

E-mail: monitoria@cetec.ufrb.edu.br 

GCET100 MECÂNICA DOS SÓLIDOS I 

 
Carlos Natan Barbosa Souza 

Carlos Pedro de Oliveira dos Santos 
Fábio Moitinho de Jesus 

Jeovana Freitas de Oliveirea 
Lívo Mateus N. Sampaio 

Lucas Santos Silva Carvalho 
Matheus santos da silva 

Moisés Santos Cruz 
Paulo Victor Oliveira Da Silva Moura 
Pedro Carlos de Oliveira dos Santos 

Thiago Gabriel da Silva Oliveira 
Vanessa Ramos Fontes 

 

 

GCET103 FENÔMENO DE TRANSPORTE 

 
Carlos Pedro de Oliveira dos Santos 

Francisco Pereira da Silva Neto 
Gabriella Cintra dos Santos 
Lennon Carneiro Santiago 

Lislia Ludmila Santos Nascimento 
Luiz Carlos dos Santos Reis 

Maires do Carmo Fiuza 
Maria Clara Daltro Bastos 
Matheus Santos da silva 

Pablo Matheus de Souza Alves 
Pedro Carlos de Oliveira dos Santos 

Pedro Lucas dos Santos Peixoto 
Rafael Queiroz Dantas 

Renata Lícia Moraes Oliveira 
Ricardo dos Santos de Jesus 

Samuel Lucas Ferreira Bitencourt 
Vanessa Ramos Fontes 

 

 

GCET104 MECÂNICA DOS SÓLIDOS II 

 
Carlos Pedro de Oliveira dos Santos 

Fábio Moitinho de Jesus 
Thiago Gabriel da Silva Oliveira 

Vanessa Ramos Fontes 
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GCET110 HIDROLOGIA E CLIMATOLOGIA 

 
Não houve inscritos 

 

 

GCET146 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I 

 
Abraão da Rocha Santiago 

Alexsander Nascimento Pereira 
Breno dos Santos Barbosa 
Caetano do Amparo Santos 
Caio Conceição dos Santos 

Carlos Pedro de Oliveira dos Santos 
Cauã Rodrigues Oliveira Martins 

Daniel Rosario Santos 
Emanuelly da Silva Ribeiro 

Erick Fabrício Souza dos Santos 
Gabriella Cintra dos Santos 
Gabriella Reis Souza Santos 

Geovane de Almeida dos Santos 
João Pedro Santiago de Jesus 

Joshua Mateus D´Oliveira Freitas 
Jucimária Souza de Santana 
Larissa Rodrigues dos Santos 

Lívio Mateus N. Sampaio 
Lucas Sampaio Soares 

Mariana Brandão de Montalvão Figueiredo 
Meison da Conceição de Jesus 

Moisés Santos Cruz 
Pedro Carlos de Oliveira dos Santos 

Pedro Henrique Barboza Alves Amorim 
Pedro Santos Almeida Neto 

Renato Rafaesky Santos 
Valéria Sodré Santos 

Wallace Caldeira Pereira 

 

 

GCET148 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL III 

 
Abraão da Rocha Santiago 
Caio Conceição dos Santos 

Carlos Antônio dos Santos de Carvalho 
Daniele Ribeiro Gonçalves 

Gabriella Reis Souza Santos 
Henrique dos Anjos da Conceição Silva 

João Pedro Santiago de Jesus 
Mariana Costa Oliveira 
Matheus santos da silva 
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Meison da Conceição de Jesus 
Pedro Carlos de Oliveira dos Santos 

Renato Rafaesky Santos 

 

 

GCET149 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL IV 

 
Carlos Pedro de Oliveira dos Santos 

Francisco Pereira da Silva Neto 
Renato Rafaesky Santos 

 

 

GCET150 PROCESSAMENTO DE DADOS I 

 
Ana Laysa Carvalho dos Santos Lima 

Bernardo José Couto Mascarenhas Filho 
Daniel Rosario Santos 

Denis Amorim França de Sousa Alves 
Diego Vinicius Silva Moreira 

Eliana dos Santos Souza 
Enzo Gabriel de Jesus Salermo 
Erick Müller Gomes dos Santos 

Gabriel Marcolino Silva 
Guilherme Marques de Santana 
Henrique Yukio Dias Yamaguti 

Ingrid Conceição Fonseca de Oliveira 
Isaías Clefas da Silva Melo 

Joana Oliveira Silva 
João Vitor Alves dos Santos 
Lucas Santos Silva Carvalho 

Luiz Henrique dos Santos Barbosa 
Maria Maura Silva dos Reis 

Narlan Menezes Aragão 
Natanael Caldas Dias 

Renato Rafaesky Santos 
Roberto Silva do Couto 

Ruan Pablo Sampaio Anjos Gonçalves 
Samir Herick Menezes da Cruz 

Talita Rosário Santos 
Vanessa Ramos Fontes 

Vinicius do Nascimento Reis 
Wanderson da Silva Gustavo Conceição 
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GCET215 BIOQUÍMICA GERAL (prof. Daniele) 

 
Eric Pereira de Jesus 

Ludmilla Moura dos Santos Oliveira 

 

 

GCET215 BIOQUÍMICA GERAL (prof. Manuela) 

 
Mariana de Freitas Saraiva 

 

 

GCET285 DESENHO ARQUITETÔNICO 

 
Não houve inscritos 

 

 

GCET289 ESTRUTURAS DO CONCRETO ARMADO II 

 
Edicarlos Barbosa Pereira Júnior 

 

 

GCET293 PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 

 
Álvaro Argôlo Pires de Sousa 

 

 

GCET824 FÍSICA IV 

 
Marcone Santos Lima 

 

 

GCET825 FÍSICA EXPERIMENTAL I 

 
Abraão da Rocha Santiago 
Diego Vinicius Silva Moreira 

Emanuel Mendes Seixas 
Gustavo Santos Oliveira Abbas 

Hervly Souza Paiva 
Jamile Almeida dos Santos 

Jucimária Souza de Santana 
Líslia Ludmila Santos Nascimento 
Luiz Soares da Silva Santos Júnior 

Maria Maura Silva dos Reis 
Mariana Brandão de Montalvão Figueiredo 

Mariana de Freitas Saraiva 
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Moisés Santos Cruz 
Murilo Everton Conceição da Silva 

Narlan Menezes Aragão 
Pablo Matheus de Souza Alves 
Reinaldo Alves Portugal Júnior 

Renato Rafaesky Santos 
Rodolfo da Conceição Santos 
Rodrigo dos Santos Ferreira 

Uelinton Correia Gomes 
Virginia da Silva Serafim 
Wallace Caldeira Pereira 
Wellerson Santos Reis 

 

 

GCET826 FÍSICA EXPERIMENTAL II 

 
Abraão da Rocha Santiago 
Alcides dos Santos Vicente 

Daniel da Silva Sales 
Diego Vinicius Silva Moreira 

Emanuel Mendes Seixas 
Gabriel Conceição dos Anjos 

Hervly Souza Paiva 
Luana de Andrade Soares 

Luz Fellipe Fernandes 
Maria Regina Souza do Amor Divino 
Nícolas Gabriel Muniz Moreira Reis 

Pablo Matheus de Souza Alves 
Renato Rafaesky Santos 

Rodolfo da Conceição Santos 
Rodrigo dos Santos Ferreira 

Samir Herick Menezes da Cruz 
Uelinton Correia Gomes 
Vanessa Ramos Fontes 
Wellerson Santos Reis 

 

 

Cruz das Almas/BA, 24 de janeiro de 2023. 

Comitê de Monitoria do CETEC 
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